SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Avenida Paulista, 1682 - Bairro Bela Vista - CEP 01310-200 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 1/2026 - SP-CI-04V

EDITAL

EDITAL COM PRAZO DE QUINZE DIAS PARA INTIMAÇÃO DE L.J.STARMONT MONTADORA
DE MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ Nº. 15.798.011/0001-36, EXPEDIDO NOS AUTOS CUMPRIMENTO
DE SENTENÇA (156) n. 5001629-05.2018.4.03.6100 MOVIDA POR AUTOR: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL em face de L. J. STARMONT

MONTADORA DE MOVEIS LTDA - ME - CNPJ: 15.798.011/0001-36.

A DRA. ANA CÉLIA DE SOUSA RIBEIRO, EXCELENTÍSSIMA JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA
QUARTA VARA CÍVEL DA JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO.

Faz saber a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por
este Juízo e Secretaria tramitam os autos do CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156)n. 5001629-
05.2018.4.03.6100, distribuída em 22/01/2018, em que figuram como Exequente a CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL e como Executado L. J. STARMONT MONTADORA DE MOVEIS LTDA - ME - CNPJ:
15.798.011/0001-36 e, encontrando-se o ora Executado em lugar incerto e não sabido, conforme certidão do
Sr. Oficial de Justiça - ID 426677709, foi determinada a intimação do mesmo por Edital (ID 428938214),
com prazo de 15 (quinze) dias, por intermédio do qual fica intimado, nos termos do art. 513, §4º., do CPC,
para que promova o pagamento do valor de R$1.656.295,22 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil,
duzentos e noventa e

Este documento foi gerado pelo usuário 129.***.***-59 em 29/01/2026 16:52:07 Número do documento:
26010819361047900000492604911

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?
x=26010819361047900000492604911 Assinado eletronicamente por: ANA CELIA DE SOUSA RIBEIRO -
08/01/2026 19:36:10

Num. 507954915 - Pág. 1

cinco reais e vinte e dois centavos) – atualizado para Outubro/2024, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena
de acréscimo de multa, no valor de 10%, bem como de honorários advocatícios de 10%, nos exatos termos
do art. 523, do Código de Processo Civil. Fica ciente o executado de que o prazo de 15 dias para impugnação
inicia-se imediatamente após acabar o prazo de 15 dias para fazer o pagamento voluntário (art. 525, caput, do
CPC). E para que chegue ao conhecimento do Réu, ora Executado, expediu-se o presente que será publicado
na forma da lei e afixado no local de costume, no saguão térreo do Fórum Pedro Lessa, da Justiça Federal de
São Paulo. Dado e passado nesta Capital do Estado de São Paulo, em 8 de janeiro de 2026. Eu, Ana Cláudia
Bastos do Nascimento, RF 1404, Téc. Jud., digitei.

ANA CELIA DE SOUSA RIBEIRO

Juíza Federal Substituta Este documento foi gerado pelo usuário 129.***.***-59 em 29/01/2026 16:52:07
Número do documento: 26010819361047900000492604911

Edital 1 (12768161)         SEI 0001855-37.2026.4.03.8001 / pg. 1

Este documento foi gerado pelo usuário 129.***.***-59 em 29/01/2026 16:52:07 Número do documento:
210819361047900000492604911

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?
x=26010819361047900000492604911 Assinado eletronicamente por: ANA CELIA DE SOUSA RIBEIRO -
08/01/2026 19:36:10

Num. 507954915 - Pág. 1

Documento assinado eletronicamente por Ana Cláudia Bastos do Nascimento , Supervisor, em
29/01/2026, às 16:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 12768161 e o código CRC 383126F6.

0001855-37.2026.4.03.8001 12768161v2

Edital 1 (12768161)         SEI 0001855-37.2026.4.03.8001 / pg. 2

	Edital 1 (12768161)